
 
 

UCHWAŁA NR XIV/107/2025 
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Samorządowy Żłobek nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim oraz 
utworzenia jednostki budżetowej Zespół Żłobków w Tomaszowie Mazowieckim i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 8 ust. 1 pkt 1, art. 9, art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, poz. 743, poz. 858) oraz 
art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 maja 2025 roku likwiduje się jednostkę budżetową Samorządowy Żłobek 
nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 14. 

2. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki budżetowej Samorządowy Żłobek nr 1 
w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 14 przejmuje Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

3. Środki pieniężne znajdujące się na rachunkach bankowych według stanu na dzień 31 maja 2025 roku 
likwidowanej jednostki budżetowej Samorządowy Żłobek nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. 
Strzeleckiej 14 zostaną przekazane do Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

§ 2. 1. Z dniem 1 czerwca 2025 roku tworzy się jednostkę budżetową Zespół Żłobków w Tomaszowie 
Mazowieckim. W skład Zespołu Żłobków wchodzą niżej wymienione żłobki: 

1) Samorządowy Żłobek nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 14; 

2) Samorządowy Żłobek nr 2 w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Kombatantów 5. 

2. Siedziba Zespołu Żłobków mieści się w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 14. 

3. Zespołowi Żłobków nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Mienie pozostałe po likwidowanej jednostce budżetowej Samorządowy Żłobek nr 1 w Tomaszowie 
Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 14 z dniem 1 czerwca 2025 roku przejmie Zespół Żłobków w Tomaszowie 
Mazowieckim. 

5. Dokumentację likwidowanej jednostki budżetowej Samorządowy Żłobek nr 1 w Tomaszowie 
Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 14 z dniem 1 czerwca 2025 roku przejmie Zespół Żłobków w Tomaszowie 
Mazowieckim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 2706



§ 3. Przedmiotem działania Zespołu Żłobków jest realizowanie zadań własnych Gminy Miasto Tomaszów 
Mazowiecki w zakresie sprawowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 lub w przypadku gdy niemożliwe 
lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - do lat 4, o których stanowi ustawa z dnia 
4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 4. 1. Samorządowemu Żłobkowi nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 14 nadaje się 
statut w brzmieniu określonym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Samorządowemu Żłobkowi nr 2 w Tomaszowie Mazowieckim przy u. Kombatantów 5 nadaje się statut 
w brzmieniu określonym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Zespół Żłobków będzie działał na podstawie planu finansowego. 

2. Obsługę ekonomiczna i finansowo - księgową Zespołu Żłobków realizuje Centrum Usług Wspólnych 
w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 6. Zespół Żłobków zostanie wyposażony w mienie niezbędne do realizacji statutowych zadań zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 7. Dzieci zapisane do Samorządowego Żłobka nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 
14 na dzień 31 maja 2025 roku pozostają pod opieką Samorządowego Żłobka nr 1 w Tomaszowie 
Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 14 działającego w ramach Zespołu Żłobków. 

§ 8. Pracownicy Samorządowego Żłobka nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 
14 z dniem 1 czerwca 2025 roku stają się pracownikami Zespołu Żłobków w trybie i na zasadach 
przewidzianych w art. 23¹ ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy. 

§ 9. Z dniem 31 maja 2025 roku traci moc Uchwała Nr X/90/2011 Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Samorządowego Żłobka nr 
1 w Tomaszowie Mazowieckim zmieniona Uchwałą Nr X/86/2015 Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 28 maja 2015 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr X/90/2011 Rady Miejskiej 
Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Samorządowego 
Żłobka nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim zmieniona Uchwałą Nr VII/65/2019 Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego z dnia 21 marca 2019 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr X/90/2011 Rady Miejskiej 
Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu Samorządowego 
Żłobka nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim zmieniona Uchwala Nr XXXIX/274/2020 Rady Miejskiej 
Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr X/90/2011 Rady 
Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Samorządowego Żłobka nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Barbara Klatka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2706



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/107/2025 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

STATUT ZESPOŁU ŻŁOBKOWEGO W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Zespół Żłobkowy w Tomaszowie Mazowieckim jest jednostką organizacyjną prowadzoną w formie 
jednostki budżetowej, z wyodrębnionymi organizacyjnie żłobkami, przy pomocy której realizowane są zadania 
własne Gminy Miasto Tomaszów mazowiecki w zakresie opieki nad dziećmi w wieku od 20. tygodnia życia do 
lat 3 lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie wychowanie przedszkolnym - do lat 4.  

2. Organem założycielskim Zespołu Żłobków jest Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

3. Obszarem działania Zespołu Żłobków jest Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki, zaś siedziba Zespołu 
Żłobków mieści się w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 14. 

4. Zespół Żłobkowy świadczy usługi na rzecz dzieci mieszkańców Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki, 
a w przypadku wolnych miejsc może świadczyć usługi na rzecz dzieci z innych gmin na podstawie zawartego 
porozumienia międzygminnego. 

5. Zespół Żłobkowy, działający jako jednostka budżetowa, stosuje zasady gospodarki finansowej określone 
w ustawie o finansach publicznych. 

§ 2. W skład Zespołu Żłobków w Tomaszowie Mazowieckim wchodzą: 

1) Samorządowy Żłobek nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 14; 

2) Samorządowy Żłobek nr 2 w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Kombatantów 5. 

§ 3. Podstawą funkcjonowania Zespołu Żłobków są w szczególności przepisy: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

6) niniejszego statutu. 

Cel i zadania Zespołu Żłobków oraz sposób ich realizacji 

§ 4. 1. Celem Zespołu Żłobków jest prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej na 
rzecz dzieci w sposób umożliwiający ich prawidłowy rozwój psychiczny i fizyczny oraz wspomaganie rodziny 
w wychowaniu dziecka.  

2. Zespół Żłobków realizuje ustawowe zadania żłobków, którymi są: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3) koordynowanie realizacji w żłobkach zadań opiekuńczo - wychowawczych i edukacyjnych, 
uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka; 

4) zapewnienie dzieciom wyżywienie zgodne z wymaganiami dla danej grupy wiekowej wynikającymi 
z aktualnych norm żywienia dla populacji polskiej, opracowywanych przez Instytut Żywności i Żywienia 
im. prof. dra med. Aleksandra Szczygła w Warszawie. 

3. Poza zadaniami żłobków wynikającymi z ustawy, do zadań Zespołu Żłobków należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2706



1) koordynowanie bieżącej pracy i zapewnienie prawidłowego funkcjonowania żłobków wchodzących 
w skład Zespołu Żłobków; 

2) nadzór nad realizacją zadań wykonywanych przez żłobki wchodzące w skład Zespołu Żłobków; 

3) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy; 

4) prowadzenie procesu rekrutacji do żłobków; 

5) organizowanie i koordynowanie działań związanych z zapewnieniom dzieciom wyżywienia podczas 
pobytu w żłobkach; 

6) zapewnienie wykwalifikowanej kadry oraz warunków niezbędnych do prawidłowej realizacji zadań żłobka; 

7) gospodarowanie powierzonym mieniem; 

8) wykonywanie bieżących remontów obiektów; 

9) wyposażenie żłobków w pomoce dydaktyczne oraz sprzęt niezbędny do realizacji zadań; 

10) podejmowanie inicjatyw w zakresie poprawy funkcjonowania żłobków i jakości sprawowania opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 
wychowaniem przedszkolnym - do lat 4; 

11) współpraca z Gminą Miasto Tomaszów Mazowiecki i Centrum Usług Wspólnych w Tomaszowie 
Mazowieckim. 

3. Realizacja celów i zadań Zespołu Żłobków następuje poprzez: 

1) zapewnienie dziecku opieki, wychowanie i edukację w atmosferze akceptacji, szacunku i bezpieczeństwa; 

2) stymulację aktywności dziecka umożliwiający mu harmonijny rozwój, zgodny z jego własnymi 
predyspozycjami i możliwościami; 

3) promowanie wiedzy prozdrowotnej wśród dzieci i ich rodziców, wyrabianie nawyków zdrowego 
odżywiana i uczenia aktywnego spędzania czasu wolnego; 

4) tworzenie przyjaznego, zgodnego z oczekiwaniami rodziców środowiska, które w skuteczny sposób 
zabezpiecza potrzeby małego dziecka; 

5) współpracę z rodzicami, prowadzenie konsultacji i udzielanie im porad w zakresie pracy z dziećmi; 

6) właściwe wyżywienie i umożliwienie spożywania posiłków przez dzieci przebywające w żłobkach 
w higienicznych warunkach; 

7) zagwarantowanie miejsca do zabawy i odpoczynku dzieciom. 

Organizacja wewnętrzna 

§ 5. 1. Działalnością Zespołu Żłobków kieruje Dyrektor Zespołu Żłobków. 

2. Dyrektora Zespołu Żłobków zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Dyrektor Zespołu Żłobków zarządza Zespołem Żłobków i reprezentuje go na zewnątrz działając 
jednoosobowo zgodnie z zakresem udzielonego mu przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
pełnomocnictwa. 

4. Zespół Żłobków jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do osób w nim 
zatrudnionych. 

5. Dyrektor Zespołu Żłobków wykonuje wszystkie czynności z zakresu prawa pracy i jest zwierzchnikiem 
służbowym w stosunku do wszystkich pracowników Zespołu Żłobków. 

6. Działalnością żłobków kierują kierownicy. 

§ 6. 1. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Zespołu Żłobków ustala Dyrektor Zespołu 
Żłobków w formie zarządzenia w regulaminie organizacyjnym Zespołu Żłobków. 

2. W ramach Zespołu Żłobków funkcjonują żłobki jako komórki organizacyjne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2706



Warunki przyjmowania dzieci oraz zasady udziału rodziców w zajęciach 

§ 7. Statuty żłobków regulują: 

1) warunki przyjmowania dzieci; 

2) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku. 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Gospodarka finansowa Zespołu Żłobków prowadzona jest w formie właściwej dla jednostki 
budżetowej, na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu Żłobków jest roczny plan finansowy, ustalany przez Dyrektora 
Zespołu Żłobków. 

3. Obsługę ekonomiczną i finansowo - księgową Zespołu Żłobków realizuje Centrum Usług Wspólnych 
w Tomaszowie Mazowieckim. 

4. Zespół Żłobków gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte 
wykorzystanie. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu ponosi Dyrektor Zespołu 
Żłobków. 

2. Nadzór nad działalnością Zespołu Żłobków sprawuje Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

3. Zespół Żłobków prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

4. Wszelkie zmiany statutu dokonywane są w trybie obowiązującym przy jego nadaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2706



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/107/2025 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

STATUT SAMORZĄDOWEGO ŻŁOBKA NR 1 W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samorządowy Żłobek nr 1 w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 14, zwany dalej 
żłobkiem, wchodzi w skład Zespołu Żłobków w Tomaszowie Mazowiecki przy ul. Strzeleckiej 14. 

2. Organem założycielskim jest Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

3. Obszarem działania żłobka jest Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

4. Żłobek świadczy usługi na rzecz dzieci mieszkańców Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki, 
a w przypadku wolnych miejsc może świadczyć usługi na rzecz dzieci z innych gmin na mocy porozumienia 
międzygminnego. 

5. Nazwa żłobka brzmi Zespół Żłobków w Tomaszowie Mazowieckim - Samorządowy Żłobek nr 1 
w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Strzeleckiej 14 i używa się jej w pełnym brzmieniu. 

6. Ilekroć w statucie jest mowa o rodzicach, rozumie się przez to także opiekunów prawnych oraz inne 
osoby, którym są powierzył opiekę nad dzieckiem. 

§ 2. Podstawą funkcjonowania żłobka są w szczególności przepisy: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

6) niniejszego statutu. 

Cele i zadania oraz sposób ich realizacji 

§ 3. 1. Opieka w żłobku jest sprawowana nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia 
do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub 
utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4 rok życia. 

2. W ramach opieki realizowane są funkcje: opiekuńcza, wychowawcza oraz edukacyjna. 

3. Do zadań żłobka należy w szczególności: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka; 

4) zapewnienie dzieciom wyżywienie zgodne z wymaganiami dla danej grupy wiekowej wynikającymi 
z aktualnych norm żywienia dla populacji polskiej, opracowywanych przez Instytut Żywności i Żywienia 
im. prof. dra med. Aleksandra Szczygła w Warszawie. 

4. Realizacja celów i zadań żłobka następuje poprzez: 

1) zapewnienie dziecku opieki, wychowanie i edukację w atmosferze akceptacji, szacunku i bezpieczeństwa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2706



2) stymulację aktywności dziecka umożliwiający mu harmonijny rozwój, zgodny z jego własnymi 
predyspozycjami i możliwościami; 

3) promowanie wiedzy prozdrowotnej wśród dzieci i ich rodziców, wyrabianie nawyków zdrowego 
odżywiana i uczenia aktywnego spędzania czasu wolnego; 

4) tworzenie przyjaznego, zgodnego z oczekiwaniami rodziców środowiska, które w skuteczny sposób 
zabezpiecza potrzeby małego dziecka; 

5) współpracę z rodzicami, prowadzenie konsultacji i udzielanie im porad w zakresie pracy z dziećmi; 

6) właściwe wyżywienie i umożliwienie spożywania posiłków przez dzieci przebywające w żłobkach 
w higienicznych warunkach; 

7) zagwarantowanie miejsca do zabawy i odpoczynku dzieciom. 

Warunki przyjmowania dzieci 

§ 4. 1. Naboru dzieci do żłobka dokonuje Dyrektor Zespołu Żłobków w procesie rekrutacji, który odbywa 
się za pomocą systemu informatycznego. 

2. Prezydent Miasta corocznie w drodze zarządzenia określa harmonogram i regulamin przyjęcia dzieci do 
żłobka. 

3. W pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci: 

1) z rodzin wielodzietnych; 

2) posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 

3) rodzeństwa dziecka już uczęszczającego do Żłobka; 

4) obojga rodziców pracujących lub uczących się w systemie dziennym; 

5) rodzica samotnie wychowującego dziecko; 

6) umieszczone w rodzinie zastępczej; 

7) rodziców / rodzica posiadającego Tomaszowską Kartę Mieszkańca; 

8) rodzica, wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 

bądź całkowitej niezdolności do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych 

przepisów. 

4. W przypadku, gdy liczba zgłoszeń do żłobka jest większa od liczby wolnych miejsc o przyjęciu dziecka 
do żłobka decyduje kolejność zgłoszenia z zastrzeżeniem ust. 3. 

5. Dzieci nieprzyjęte do żłobka, w związku z brakiem miejsc, umieszczane są na liście oczekujących na 
przyjęcie do żłobka. 

6. W miarę istnienia wolnych miejsc w żłobku zapisy dzieci mogą być dokonywane w ciągu całego roku. 

7. Dyrektor Zespołu Żłobkowego może przyjąć do żłobka na czas nieobecności dziecka na jego miejsce 
inne dziecko, na podstawie zawartej umowy z jego rodzicami. 

8. Z rodzicami dzieci przyjętych do żłobka zawiera się umowy cywilnoprawne w sprawie korzystania 
z usług żłobka oraz odpłatności za te usługi. 

Opłaty za pobyt i wyżywienie 

§ 5. 1. Pobyt dziecka w żłobku wiąże się z odpłatnością obejmującą: 

1) miesięczną opłatę za korzystanie z opieki w żłobku; 

2) dzienną opłatę za wyżywienie; 

3) opłatę dodatkową za każdą godzinę pobytu dziecka wydłużoną ponad wymiar 10 godzin dziennie. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku dzienna opłata za wyżywienie nie jest pobierana. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2706



3. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie jest pobierana w przypadku informacji od rodzica o planowanej 
nieobecności dziecka w żłobku w wyprzedzeniem co najmniej na jeden dzień przed data planowej nieobecności 
dziecka w żłobku, a w przypadku zachorowania lub innej nagłej przyczyny - w pierwszym dniu nieobecności 
dziecka w żłobku. 

Zarządzanie żłobkiem 

§ 6. 1. Żłobek jest czynny przez cały rok we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 
pracy oraz innych uzasadnionych przerw, w tym przerwy wakacyjnej, której termin ustala Dyrektor Zespołu 
Żłobkowego. 

2. Działalnością żłobka kieruje kierownik żłobka zatrudniony przez Dyrektora Zespołu Żłobkowego. 

3. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania żłobka określa regulamin organizacyjny nadawany 
przez Dyrektora Zespołu Żłobków w formie zarządzenia. 

Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku 

§ 7. 1. Kierownik żłobka uzgadnia z rodzicami ich udział w zajęciach z dziećmi prowadzonych w żłobku, 
w tym miejsce, czas i przedmiot zajęć. 

2. Rodzice mogą uczestniczyć w: 

1) organizowanych otwartych zajęciach opiekuńczo-edukacyjnych; 

2) imprezach i uroczystościach okolicznościowych; 

3) spotkaniach i zebraniach grupowych. 

Rada rodziców 

§ 8. Rodzice dzieci uczęszczających do żłobka mogą utworzyć Radę Rodziców działającą zgodnie z ustawą 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Nadzór nad żłobkiem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki sprawuje Prezydent Miasta 
na podstawie planu nadzoru przyjętego przez Radę Miasta Tomaszowa Mazowieckiego w drodze uchwały. 

2. Odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu ponosi Dyrektor Zespołu Żłobków. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 4 lutego 
2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz wydane na jej postawie przepisy wykonawcze. 

4. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2706



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/107/2025 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

STATUT SAMORZĄDOWEGO ŻŁOBKA NR 2 W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samorządowy Żłobek nr 2 w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Kombatantów 5, zwany dalej 
żłobkiem, wchodzi w skład Zespołu Żłobków w Tomaszowie Mazowiecki przy ul. Strzeleckiej 14. 

2. Organem założycielskim jest Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

3. Obszarem działania żłobka jest Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki. 

4. Żłobek świadczy usługi na rzecz dzieci mieszkańców Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki, 
a w przypadku wolnych miejsc może świadczyć usługi na rzecz dzieci z innych gmin na mocy porozumienia 
międzygminnego. 

5. Nazwa żłobka brzmi Zespół Żłobków w Tomaszowie Mazowieckim - Samorządowy Żłobek nr 2 
w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Kombatantów 5 i używa się jej w pełnym brzmieniu. 

6. Ilekroć w statucie jest mowa o rodzicach, rozumie się przez to także opiekunów prawnych oraz inne 
osoby, którym są powierzył opiekę nad dzieckiem. 

§ 2. Podstawą funkcjonowania żłobka są w szczególności przepisy: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

6) niniejszego statutu. 

Cele i zadania oraz sposób ich realizacji 

§ 3. 1. Opieka w żłobku jest sprawowana nad dziećmi w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia 
do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub 
utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4 rok życia. 

2. W ramach opieki realizowane są funkcje: opiekuńcza, wychowawcza oraz edukacyjna. 

3. Do zadań żłobka należy w szczególności: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka; 

4) zapewnienie dzieciom wyżywienie zgodne z wymaganiami dla danej grupy wiekowej wynikającymi 
z aktualnych norm żywienia dla populacji polskiej, opracowywanych przez Instytut Żywności i Żywienia 
im. prof. dra med. Aleksandra Szczygła w Warszawie. 

4. Realizacja celów i zadań żłobka następuje poprzez: 

1) zapewnienie dziecku opieki, wychowanie i edukację w atmosferze akceptacji, szacunku i bezpieczeństwa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2706



2) stymulację aktywności dziecka umożliwiający mu harmonijny rozwój, zgodny z jego własnymi 
predyspozycjami i możliwościami; 

3) promowanie wiedzy prozdrowotnej wśród dzieci i ich rodziców, wyrabianie nawyków zdrowego 
odżywiana i uczenia aktywnego spędzania czasu wolnego; 

4) tworzenie przyjaznego, zgodnego z oczekiwaniami rodziców środowiska, które w skuteczny sposób 
zabezpiecza potrzeby małego dziecka; 

5) współpracę z rodzicami, prowadzenie konsultacji i udzielanie im porad w zakresie pracy z dziećmi; 

6) właściwe wyżywienie i umożliwienie spożywania posiłków przez dzieci przebywające w żłobkach 
w higienicznych warunkach; 

7) zagwarantowanie miejsca do zabawy i odpoczynku dzieciom. 

Warunki przyjmowania dzieci 

§ 4. 1. Naboru dzieci do żłobka dokonuje Dyrektor Zespołu Żłobków w procesie rekrutacji, który odbywa 
się za pomocą systemu informatycznego. 

2. Prezydent Miasta corocznie w drodze zarządzenia określa harmonogram i regulamin przyjęcia dzieci do 
żłobka. 

3. W pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci: 

1) z rodzin wielodzietnych; 

2) posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 

3) rodzeństwa dziecka już uczęszczającego do Żłobka; 

4) obojga rodziców pracujących lub uczących się w systemie dziennym; 

5) rodzica samotnie wychowującego dziecko; 

6) umieszczone w rodzinie zastępczej; 

7) rodziców / rodzica posiadającego Tomaszowską Kartę Mieszkańca; 

8) rodzica, wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 

bądź całkowitej niezdolności do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych 

przepisów. 

4. W przypadku, gdy liczba zgłoszeń do żłobka jest większa od liczby wolnych miejsc 

o przyjęciu dziecka do żłobka decyduje kolejność zgłoszenia z zastrzeżeniem ust. 3. 

5. Dzieci nieprzyjęte do żłobka, w związku z brakiem miejsc, umieszczane są na liście oczekujących na 
przyjęcie do żłobka. 

6. W miarę istnienia wolnych miejsc w żłobku zapisy dzieci mogą być dokonywane w ciągu całego roku. 

7. Dyrektor Zespołu Żłobkowego może przyjąć do żłobka na czas nieobecności dziecka na jego miejsce 
inne dziecko, na podstawie zawartej umowy z jego rodzicami. 

8. Z rodzicami dzieci przyjętych do żłobka zawiera się umowy cywilnoprawne w sprawie korzystania 
z usług żłobka oraz odpłatności za te usługi 

Opłaty za pobyt i wyżywienie 

§ 5. 1. Pobyt dziecka w żłobku wiąże się z odpłatnością obejmującą: 

1) miesięczną opłatę za korzystanie z opieki w żłobku; 

2) dzienną opłatę za wyżywienie; 

3) opłatę dodatkową za każdą godzinę pobytu dziecka wydłużoną ponad wymiar 10 godzin dziennie. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku dzienna opłata za wyżywienie nie jest pobierana. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2706



3. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie jest pobierana w przypadku informacji od rodzica o planowanej 
nieobecności dziecka w żłobku w wyprzedzeniem co najmniej na jeden dzień przed data planowej nieobecności 
dziecka w żłobku, a w przypadku zachorowania lub innej nagłej przyczyny - w pierwszym dniu nieobecności 
dziecka w żłobku. 

Zarządzanie żłobkiem 

§ 6. 1. Żłobek jest czynny przez cały rok we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 
pracy oraz innych uzasadnionych przerw, w tym przerwy wakacyjnej, której termin ustala Dyrektor Zespołu 
Żłobkowego. 

2. Działalnością żłobka kieruje kierownik żłobka zatrudniony przez Dyrektora Zespołu Żłobkowego. 

3. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania żłobka określa regulamin organizacyjny nadawany 
przez Dyrektora Zespołu Żłobków w formie zarządzenia. 

Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku 

§ 7. 1. Kierownik żłobka uzgadnia z rodzicami ich udział w zajęciach z dziećmi prowadzonych w żłobku, 
w tym miejsce, czas i przedmiot zajęć. 

2. Rodzice mogą uczestniczyć w: 

1) organizowanych otwartych zajęciach opiekuńczo-edukacyjnych; 

2) imprezach i uroczystościach okolicznościowych; 

3) spotkaniach i zebraniach grupowych. 

Rada rodziców 

§ 8. Rodzice dzieci uczęszczających do żłobka mogą utworzyć Radę Rodziców działającą zgodnie z ustawą 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Nadzór nad żłobkiem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki sprawuje Prezydent Miasta 
na podstawie planu nadzoru przyjętego przez Radę Miasta Tomaszowa Mazowieckiego w drodze uchwały. 

2. Odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu ponosi Dyrektor Zespołu Żłobków. 

3. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 4 lutego 
2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz wydane na jej postawie przepisy wykonawcze. 

4. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2706


	UCHWAŁA NR XIV/107/2025 RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Załącznik 1 - STATUT ZESPOŁU ŻŁOBKOWEGO W TOMASZOWIE MAZOWIECKIMPostanowienia ogólne
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 § 4 ust. 3


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9


	Załącznik 2 - STATUT SAMORZĄDOWEGO ŻŁOBKA NR 1 W TOMASZOWIE MAZOWIECKIMPostanowienia ogólne
	§ 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	ust. 4 w zał.2 § 1
	ust. 5 w zał.2 § 1
	ust. 6 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 2
	pkt 2 w zał.2 § 2
	pkt 3 w zał.2 § 2
	pkt 4 w zał.2 § 2
	pkt 5 w zał.2 § 2
	pkt 6 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.2 § 3
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 4
	pkt 4 w zał.2 § 3 ust. 4
	pkt 5 w zał.2 § 3 ust. 4
	pkt 6 w zał.2 § 3 ust. 4
	pkt 7 w zał.2 § 3 ust. 4


	§ 4 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.2 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.2 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.2 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.2 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.2 § 4
	ust. 5 w zał.2 § 4
	ust. 6 w zał.2 § 4
	ust. 7 w zał.2 § 4
	ust. 8 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 5
	ust. 3 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 6
	ust. 3 w zał.2 § 6

	§ 7 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 7
	pkt 1 w zał.2 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.2
	§ 9 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 9
	ust. 3 w zał.2 § 9
	ust. 4 w zał.2 § 9


	Załącznik 3 - STATUT SAMORZĄDOWEGO ŻŁOBKA NR 2 W TOMASZOWIE MAZOWIECKIMPostanowienia ogólne
	§ 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3 § 1
	ust. 3 w zał.3 § 1
	ust. 4 w zał.3 § 1
	ust. 5 w zał.3 § 1
	ust. 6 w zał.3 § 1

	§ 2 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 § 2
	pkt 2 w zał.3 § 2
	pkt 3 w zał.3 § 2
	pkt 4 w zał.3 § 2
	pkt 5 w zał.3 § 2
	pkt 6 w zał.3 § 2

	§ 3 w zał.3
	ust. 2 w zał.3 § 3
	ust. 3 w zał.3 § 3
	pkt 1 w zał.3 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.3 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.3 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.3 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.3 § 3
	pkt 1 w zał.3 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.3 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.3 § 3 ust. 4
	pkt 4 w zał.3 § 3 ust. 4
	pkt 5 w zał.3 § 3 ust. 4
	pkt 6 w zał.3 § 3 ust. 4
	pkt 7 w zał.3 § 3 ust. 4


	§ 4 w zał.3
	ust. 2 w zał.3 § 4
	ust. 3 w zał.3 § 4
	pkt 1 w zał.3 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.3 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.3 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.3 § 4 ust. 3
	pkt 5 w zał.3 § 4 ust. 3
	pkt 6 w zał.3 § 4 ust. 3
	pkt 7 w zał.3 § 4 ust. 3
	pkt 8 w zał.3 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.3 § 4
	ust. 5 w zał.3 § 4
	ust. 6 w zał.3 § 4
	ust. 7 w zał.3 § 4
	ust. 8 w zał.3 § 4

	§ 5 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.3 § 5
	ust. 3 w zał.3 § 5

	§ 6 w zał.3
	ust. 2 w zał.3 § 6
	ust. 3 w zał.3 § 6

	§ 7 w zał.3
	ust. 2 w zał.3 § 7
	pkt 1 w zał.3 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.3 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.3 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.3
	§ 9 w zał.3
	ust. 2 w zał.3 § 9
	ust. 3 w zał.3 § 9
	ust. 4 w zał.3 § 9



		2025-03-11T12:19:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




